
令和２年３月３０日  

 

保護者 様 

 

福島県立只見高等学校長 

 

部活動の活動再開にあたっての留意事項について（依頼） 

 早春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、本校の教育活動に際しまして、多大なるご理解とご協力を賜り御礼申し上げます。 

さて、標記の件につきましては下記のとおりとしますので、ご協力お願いいたします。 

次年度も今年度と変わらぬご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

記 

１ 活動再開日  ４月１日（水）～ 

 ・各部活動の再開日については、部活動の顧問からご連絡いたします。 

・校内の活動のみ再開することとし、遠征や大会への参加は原則自粛を継続します。 

・登下校の交通手段について、学校から連絡がある場合は、部顧問から生徒を通してご

連絡いたします。 

 

２ 活動にあたっての留意事項 

 ○ 登校前 

  ・体温の検温と健康状態の確認を必ずお願いいたします。風邪等の症状がある場合、

または発熱がある場合は無理をさせず自宅待機とさせてください。 

  ・スクールバスを利用する際は、マスクを着用し感染拡大防止にご協力ください。 

 ○ 活動時 

  ・活動開始前には、うがいと、手指消毒または石鹸による手洗いを必ず行うよう指導

します。 

  ・こまめな水分補給を行い、ウイルスの感染予防に心がけます。なお、水分補給につ

いては、個別に準備するようにお願いいたします。 

  ・部室などの狭い空間に密集することを避け、活動時間の短縮などを心がけます。ま

た、近距離での会話や発声は、避けるように指導していきます。その他、クラスター

の発生や基本的な感染症対策に対する指導を行います。 

 ○ 活動終了後 

  ・うがいと手指消毒または石鹸による手洗いを必ず行うよう指導します。 

  ・下校時についてもマスクの着用を指導し、感染予防を心がけます。 

 

（事務担当  教諭 阿部 智義 Tel 0241-82-2148） 


